

FARMAPESA Spa

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA G. MATTEOTTI 39 50028 BARBERINO TAVARNELLE (FI)
Codice Fiscale	05261870488
Numero Rea	FI
P.I.	05261870488
Capitale Sociale Euro	450.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' Per Azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	Commercio al dettaglio di medicinali soggetti a prescrizione medica (47.73.10)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	69.481	90.960
II - Immobilizzazioni materiali	1.084.045	1.069.217
III - Immobilizzazioni finanziarie	4.056	4.163
Totale immobilizzazioni (B)	1.157.582	1.164.340
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	321.122	280.391
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	16.996	22.340
imposte anticipate	2.065	2.360
Totale crediti	19.061	24.700
IV - Disponibilità liquide	387.676	62.162
Totale attivo circolante (C)	727.859	367.253
D) Ratei e risconti	46.092	40.686
Totale attivo	1.931.533	1.572.279
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	450.000	450.000
III - Riserve di rivalutazione	221.772	221.772
IV - Riserva legale	7.599	6.069
VI - Altre riserve	0	(2)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	104.644	75.563
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	151.580	30.612
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(1.000)	(1.000)
Totale patrimonio netto	934.595	783.014
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	134.102	115.795
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	338.953	285.865
esigibili oltre l'esercizio successivo	507.045	374.017
Totale debiti	845.998	659.882
E) Ratei e risconti	16.838	13.588
Totale passivo	1.931.533	1.572.279

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.343.460	1.980.102
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	150
altri	22.746	35.665
Totale altri ricavi e proventi	22.746	35.815
Totale valore della produzione	2.366.206	2.015.917
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.500.076	1.281.016
7) per servizi	195.809	171.705
8) per godimento di beni di terzi	21.154	17.513
9) per il personale		
a) salari e stipendi	315.521	286.647
b) oneri sociali	72.483	75.518
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	20.401	19.812
c) trattamento di fine rapporto	18.764	19.006
d) trattamento di quiescenza e simili	1.637	806
Totale costi per il personale	408.405	381.977
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	69.406	69.006
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	27.558	27.704
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	41.848	41.302
Totale ammortamenti e svalutazioni	69.406	69.006
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(40.731)	11.345
14) oneri diversi di gestione	19.659	18.326
Totale costi della produzione	2.173.778	1.950.888
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	192.428	65.029
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	11	1
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	11	1
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7.281	2.395
Totale proventi diversi dai precedenti	7.281	2.395
Totale altri proventi finanziari	7.292	2.396
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	26.898	20.809
Totale interessi e altri oneri finanziari	26.898	20.809
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(19.606)	(18.413)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	172.822	46.616
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	20.947	15.709
imposte differite e anticipate	295	295
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.242	16.004

21) Utile (perdita) dell'esercizio	151.580	30.612
------------------------------------	---------	--------

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Egregi signori soci,

insieme con lo stato patrimoniale ed il conto economico chiusi al 31/12/2024, Vi sottoponiamo la presente nota integrativa che, in base all'art. 2423 del C.C., costituisce parte integrante del bilancio stesso redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis.

Ai fini della comparabilità dei dati di bilancio vengono riportati, insieme ai dati relativi all'anno 2024, anche i dati del bilancio dell'esercizio precedente.

In relazione alla situazione contabile della società ed al bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione, forniamo le seguenti informazioni e i dettagli esposti nei punti che seguono.

Preme ricordare che nell'anno 2018 l'assemblea straordinaria dei soci ha deliberato la trasformazione della società in Società per Azioni

In tale sede il socio di minoranza, contrario alla trasformazione, ha dichiarato di esercitare il recesso ai sensi dell'art. 2473 C.C. con efficacia immediata; la società ha pertanto liquidato la quota del socio receduto a valore nominale facendo ricorso alle riserve disponibili, senza quindi il bisogno di provvedere alla riduzione del capitale.

Si ricorda che il capitale sociale è detenuto per il 99,7% dal Comune di Barberino Tavarnelle, mentre azioni per un controvalore nominale di € 1.000,00.= sono detenute dalla società stessa, quali azioni proprie in portafoglio, con conseguente iscrizione in contabilità di una riserva di uguale valore.

Si ricorda che già nel corso dell'anno 2021 la società ha approvato un nuovo statuto sociale al fine di renderlo maggiormente conforme alle richieste di verifica del controllo analogo previsto dal Testo Unico delle Società Partecipate.

Inoltre si ricorda che nel corso dell'esercizio 2022 la società ha aperto un nuovo punto vendita al fine di rendere operativa la società su tutto il territorio comunale a seguito della fusione del Comune di Barberino Val D'Elsa con Tavarnelle in V.P.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

Le voci che compaiono nel bilancio sono state valutate seguendo i principi dettati dal Codice Civile in tema di valutazioni e in particolare quelli dell'art. 2426.

Tutte le poste indicate corrispondono ai valori desunti dalla contabilità e l'esposizione delle voci di bilancio segue lo schema indicato dagli artt. 2424 e 2425 del C.C., rispettivamente per lo stato patrimoniale e per il conto economico.

Le immobilizzazioni sono state ammortizzate a norma di legge, nel rispetto delle disposizioni civili e nell'osservanza della determinazione delle aliquote di ammortamento previste dalle disposizioni fiscali, applicando i medesimi criteri applicati nell'esercizio precedente, secondo il principio di continuità.

Quanto alle rimanenze di magazzino, queste sono valorizzate al costo di acquisto

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante eventuale accantonamento a apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Si evidenzia che la società ha aderito al concordato preventivo biennale e pertanto le imposte sono calcolate ed imputate quale conseguenza di tale adesione.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	162.914	1.328.687	4.163	1.495.764
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	71.954	259.470		331.424
Valore di bilancio	90.960	1.069.217	4.163	1.164.340
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	6.079	56.676	(107)	62.648
Ammortamento dell'esercizio	27.558	41.848		69.406
Totale variazioni	(21.479)	14.828	(107)	(6.758)
Valore di fine esercizio				
Costo	165.022	1.385.363	4.056	1.554.441
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	95.541	301.318		396.859
Valore di bilancio	69.481	1.084.045	4.056	1.157.582

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
69.481	90.960	(21.479)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	5.681	5.640	151.593	162.914
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.997	2.166	64.791	71.954
Valore di bilancio	684	3.474	86.802	90.960
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	6.079	6.079
Ammortamento dell'esercizio	342	1.128	26.088	27.558
Totale variazioni	(342)	(1.128)	(20.009)	(21.479)
Valore di fine esercizio				
Costo	1.710	5.640	157.672	165.022
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.368	3.294	90.879	95.541
Valore di bilancio	342	2.346	66.793	69.481

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
1.084.045	1.069.217	14.828

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	1.134.721	7.161	36.655	150.152	1.328.687
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	157.067	5.238	10.552	86.614	259.470
Valore di bilancio	977.654	1.923	26.103	63.538	1.069.217
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	52.076	-	-	4.599	56.676
Ammortamento dell'esercizio	20.436	789	4.923	15.700	41.848
Totale variazioni	31.640	(789)	(4.923)	(11.101)	14.828
Valore di fine esercizio					
Costo	1.186.797	7.161	36.655	154.751	1.385.363
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	177.503	6.027	15.475	102.314	301.318
Valore di bilancio	1.009.294	1.134	21.180	52.437	1.084.045

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
321.122	280.391	40.731

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Il valore delle rimanenze iniziali è stato rideterminato in applicazione dei criteri dettati dall'art. 1, commi 78/85 della L. 213/2023, i cui termini di applicazione sono stati portati dall'art. 7, c. 2, L. 113 /2024 all'esercizio successivo a quello in corso al 30/9/2023.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	280.391	40.731	321.122
Totale rimanenze	280.391	40.731	321.122

Si precisa che non è risultato appostare un fondo obsolescenza magazzino in quanto tale fattispecie non è manifestata.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	19.562	(3.434)	16.128	16.128
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.778	(2.222)	556	556
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	2.360	(295)	2.065	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	312	312	312
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	24.700	(5.639)	19.061	16.996

I crediti sono valutati al valore di presumibile realizzo.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
387.676	62.162	325.514

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	43.998	335.176	379.174
Denaro e altri valori in cassa	18.164	(9.662)	8.502
Totale disponibilità liquide	62.162	325.514	387.676

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
46.092	40.686	5.406

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	29.659	10.097	39.756
Risconti attivi	11.028	(4.693)	6.335
Totale ratei e risconti attivi	40.686	5.406	46.092

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Capitale	450.000	-			450.000
Riserve di rivalutazione	221.772	-			221.772
Riserva legale	6.069	1.530			7.599
Altre riserve					
Varie altre riserve	(2)	2			-
Totale altre riserve	(2)	2			0
Utili (perdite) portati a nuovo	75.563	29.081			104.644
Utile (perdita) dell'esercizio	30.612	(30.612)		151.580	151.580
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(1.000)	-			(1.000)
Totale patrimonio netto	783.014	1		151.580	934.595

	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023
Capitale sociale	450.000	450.000
Riserva legale	7.599	6.069
Altre Riserve	220.772	220.770
Utili (perdite) di esercizi precedenti	104.644	75.563
Utili (perdita) dell'esercizio	151.580	30.612
Totale patrimonio netto	934.595	783.014
di cui perdite in regime di sospensione ex art. 6 DL 23/2020 - esercizi 2020, 2021 e 2022 (residuo)		
Patrimonio netto escluso perdite in regime di sospensione		

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	450.000	B
Riserve di rivalutazione	221.772	A,B
Riserva legale	7.599	A,B
Altre riserve		
Totale altre riserve	0	
Utili portati a nuovo	104.644	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(1.000)	A,B,C,D
Totale	783.015	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
134.102	115.795	18.307

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	115.795
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	18.764
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(457)
Totale variazioni	18.307
Valore di fine esercizio	134.102

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	374.017	133.028	507.045	-	507.045
Debiti verso fornitori	276.194	26.211	302.405	302.405	-
Debiti tributari	(4.431)	20.723	16.292	16.292	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	14.056	5.821	19.877	19.877	-
Altri debiti	47	332	379	379	-
Totale debiti	659.882	186.116	845.998	338.953	507.045

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

I debiti a breve scadenza risultano composti principalmente da debiti verso fornitori e debiti tributari; in tal senso si fa presente che gli acconti d'imposta pagati nel corso dell'esercizio sono portati a diretta diminuzione del debito tributario complessivo.

Quanto ai debiti esigibili oltre i 12 mesi successivi alla chiusura dell'esercizio, questi sono relativi a tre contratti di mutuo con le seguenti caratteristiche:

-Mutuo Chianti Banca n° 022 033312 del 28/03/2019

oDurata (anni) 15;

oN° rate mensili 181;

oDebito residuo € 203.231,60=

-Mutuo Chianti Banca n° 0022 044175 del 10/09/2021

oDurata (anni) 5;

oN° rate mensili 60;

oDebito residuo € 63.813,60.=

-Mutuo Chianti Banca n° 022 302691 del 18/04/2024

oDurata (anni) 15;

oN° rate mensili 181;

oDebito residuo € 240.000,00=

Quanto al mutuo 302691 di nuova emissione, si evidenzia che il capitale complessivo contrattualmente deliberato ammonta ad € 350.000,00.=, ad oggi parzialmente erogati per € 240.000; si evidenzia altresì che il mutuo di nuova erogazione nel corso dell'esercizio è stato utilizzato ad estinzione del mutuo Chianti Banca n° 022 009133 già esistente.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
16.838	13.588	3.250

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	12.006	3.465	15.471
Risconti passivi	1.582	(214)	1.368
Totale ratei e risconti passivi	13.588	3.250	16.838

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Nel prospetto che segue si evidenziano le variazioni intervenute nelle voci costituenti i ricavi dell'esercizio.

Ricavi	2023	2024	Variazioni
Ricavi delle vendite	1.980.102	2.343.460	363.359
Altri ricavi	35.815	22.746	- 13.069
Totale	2.015.917	2.366.206	350.289

Nella voce Altri ricavi rientrano, oltre alle sopravvenienze ordinarie attive, anche i ricavi derivanti dall'affitto di immobili, attività che la società svolge in maniera marginale e che quindi non viene classificata fra i ricavi tipici, ma fra gli altri ricavi.

Prospetto costi di esercizio

Di seguito si riporta una tabella che evidenzia le variazioni intervenute nelle voci di costo nel corso dell'esercizio.

Descrizione	2023	2024	Variazioni
MP, sussidiarie e merci	1.281.016	1.500.076	219.060
Servizi	171.705	195.809	24.104
Godimento di beni di terzi	17.503	21.154	3.641
Personale	381.977	408.406	26.429
Ammortamenti e svalutazioni	69.006	69.406	401
Variazione rimanenze MP	11.345	- 40.731	- 52.077
Acc. per rischi	0	0	-
Altri accantonamenti	0	0	-
Oneri diversi di gestione	18.326	19.659	1.334
Totale	1.950.888	2.173.779	222.891

Compenso agli amministratori

Nel corso dell'anno è stato corrisposto all'Amministratore Unico per l'attività svolta a favore della società un compenso pari ad euro 25.554,98.= oltre oneri previdenziali e sociali di legge.

Emolumenti sindacali

Ai componenti del Collegio Sindacale sono maturati, per l'esercizio 2024, compensi totali pari a Euro 9.100,00.=

Proventi e oneri finanziari

Gli oneri finanziari si riferiscono per la quasi totalità agli interessi su mutui maturati nel corso dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Dirigenti	0	0	0
Quadri	0	0	0
Impiegati	8	8	0
Operai	1	1	0
Altri	1	1	0
Totale	10	10	0

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	8
Operai	1
Altri dipendenti	1
Totale Dipendenti	10

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	25.555	9.100
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Azioni proprie e di società controllanti

Azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona

	Azioni proprie	Azioni o quote di società controllanti
Numero	0	0
Valore nominale	1.000	0
Parte di capitale corrispondente	0	0

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2024	Euro	151.580
5% a riserva legale	Euro	7.579
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
Utili a nuovo	Euro	144.001

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.